
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

今年度も、気が付くとあっという間に年度末となりました。 

日頃より、長木公民館事業並びに私共職員に対しまして、温かいご支援ご協力を

賜り、心より御礼を申し上げます。 

「人は人を浴びて人になる」。これは児童精神科医である夏苅郁子という方の著

書のタイトルで、自身も心に多くの傷を負った著者が、人とのふれあいの中で生き

る選択をしていく道筋を教えてくれます。動植物をはじめ、生き物は太陽の光を浴

びて成長し、命を紡ぎます。さて、私達人間は？コロナ禍の中で私達は本当に「人」

と出会えていたでしょうか。「人」になりえたでしょうか。 

公民館はまさに「人を浴びる貴重な場所」、常にそうありたいと願っています。 

今年度の皆様の温かいご理解とご協力に心より感謝申し上げ、来年度も地域の皆

様と共に歩んでまいります。どうかより一層のご支援を賜りますようお願い申し上

げます。本当にありがとうございました。 

 

令和５年３月       

長木公民館長 三浦 栄一  

職員一同  

◎「長寿学級」では、長木地区の６０歳以上の方を対象に、月ごとに様々なテ

ーマを決めて開催しています。基本的に毎月第 3木曜日に開催しています。

年会費は２，０００円です。 

◎「女の教室（婦人学級）」では、長木地区の女性を対象に、健康体操を中心

に行っております。毎週木曜日午前１０時から開催しています。 

※詳細については、公民館までお問合せください。 

 
～今月の貸館情報～ 

11日は事業準備のため講堂貸館不可です。12日は事業のため全館貸館不可です。 

21日は祝日（春分の日）ですので休館日となります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年１年間、長木公民館で行われた行事を写真と共に振り返ります。 

コロナ禍という制限はありましたが、無事に行事を行うことができたのは地域

の皆様のご協力あってこそだと思います。来年度も何卒よろしくお願いします。 

 

【日 時】 ３月１２日（日）午前９時～１２時（午前中で終了します） 

【場 所】 長木公民館 講堂 

【参加費】 １人５００円（賞品代） 

【申 込】 ３月９日（木）まで長木公民館へ３人１組（１チーム） 

となります。町内会有志、小学生親子チームも募集！ 

【持 物】 運動できる服装、飲み物、マスク 

【備 考】 当日、検温を行い３７．５度以上の発熱がある場合（または平熱比１度超過） 

は来館をご遠慮ください。なお、来館の際はマスクをご着用ください。 


